[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize as manutenções necessárias na Quadra de Esportes do Jardim Paraíso, região do Matão.
	Ocorre que em pleno período de férias escolares, a quadra de esportes está em estado precário, com equipamentos quebrados, sem tela de proteção e com as marcações da quadra praticamente apagadas.
	É urgente que seja instalado o aro e a rede de basquete nos dois lados da quadra, sendo que em um dos lados, não há sequer o quadro para instalação do aro. Para a prática de futebol, ou handebol, não há marcação na quadra, nem redes instaladas. Não há, ainda, a proteção de rede ou tela em toda a quadra para impedir que as bolas sejam lançadas para os telhados vizinhos (onde ocorrem quebras de telhas e, ainda mais grave, risco de queda de crianças e jovens que se arriscam para resgatar a bola); essa demanda é recorrente, principalmente pelos moradores locais que sofrem com quebras de telhas.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 46/2023 - PROTOCOLO 109/2023 - 18/01/2023 16:49

image3.png